
                 ISTITUTO COMPRENSIVO BORGOMANERO 2 
                                                                            Piazza Matteotti, 5 – 28021 BORGOMANERO 

                                                      TEL. 032281657 -  COD. NOIC833007 – CF91020250030 

 
 
 
     

          
prot. 3822           Borgomanero, 15/10/2020 
  
 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

Codice identificativo progetto: 10.8.6A– FESRPON-PI-2020-247 “SMART CLASS INSIEME” 
TITOLO “SMART CLASS INSIEME” 

CUP D92G20000510007  

Subentro incarico RUP 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali                
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo  regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;  
   
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID-10451 del 05/05/2020 con oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in                
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.P.R.              
5/10/2010, n. 207;  
 
VISTO il Regolamento d’istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal              
Consiglio di Istituto;  
 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
 



CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche hanno delle precise responsabilità rispetto alle misure di             
informazione e pubblicità verso il pubblico e la loro platea scolastica, dovendo garantire la              trasparenza 
delle informazioni e la visibilità delle attività realizzate e che la mancata informazione e pubblicizzazione 
rende inammissibile il finanziamento.   
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1538 del 12/05/2020 relativo al progetto in oggetto;  
VISTO la determina di assunzione a incarico di RUP della Dirigente scolastica Prof.ssa  Marta Bollini prot. n.  
1548  del 12.05.2020; 
CONSIDERATO che dal 01.09.2020 la dott.ssa Cinzia Morisetti subentra nell’incarico di Dirigente scolastica 
alla succitata Prof.ssa Marta Bollini come da incarico U.S.R - prot. 9131 del 28.08.2020; 

 
DETERMINA 

 
✓ Di subentrare alla Dirigente scolastica Marta Bollini nell’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento per la realizzazione degli interventi relativi al progetto PON FESR “SMART CLASS 
INSIEME” come indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A 
10.8.6A 

FESRPON-PI-2020-247 
Smart Class 

Insieme 
€ 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

 
 
 

✓ Tale provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà presentato al Consiglio di Istituto affinché 
provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.   

✓ Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica.   
 

 
 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Cinzia Morisetti 
               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

          dell’aart. 3, comma 2,  del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 


